
3月の行事予定

1 日 17 火

2 月 18 水

3 火 19 木

4 水 20 金

5 木 21 土

6 金 22 日

7 土 23 月

8 日 24 火

9 月 25 水

10 火 26 木

11 水 27 金

12 木 28 土

13 金 29 日

14 土 30 月

15 日 31 火

16 月

誕生会

ひな祭り 育児相談

お別れ園外保育 春分の日

育児相談 卒園式

避難訓練 育児相談

お別れ遠足

新入園児説明会

給食費引落し日（みつば・ふきのとう・たけのこ）

今月の園庭開放はお休みです。

身体則定は月末に行います。

育児相談

お別れ会（唐揚げパーティー）

夢ひろば
2020年3月号 〒243-0406海老名市国分北4丁目12番28号

tel:046-259-6871    fax:046-259-6872

保育目標 ① 感性豊かな子ども ② 発見できる子ども ③ 認め合える子ども

ごあいさつ

卒園を迎える年長さん、クラスが上がる在園児

の子どもたち。一年の中で一番子どもたちの成長

を感じさせられる時期です。昨年度は、1名の卒園

式でしたが、今年は16名の園児を送り出します。

様々な感情がわいてきて、子どもたちとの沢山の

思い出が走馬灯のように蘇ってきます。

新型コロナウイルスの影響で、お別れ遠足の場

所が変更になりましたが、楽しい遠足にしたいと

考えています。保護者の皆様におかれましては、

園の行事に積極的に参加いただき大変感謝してお

ります。来年度も引き続き、職員一同全力で保育

を行ってまいりますので、ご理解とご協力の程を

お願い申し上げます。

今月の絵画・造形

3月23日（月）東京国立博物館・平成館にて、第50

回世界児童画展の表彰式が行われる予定でしたが、新

型コロナウイルスの感染等を考慮して、中止となりま

した。

今月下旬に美育文化協会

から、賞状と記念品が贈

られてきますので、保育

園並びに学童にて表彰式

を行います。

★★緊急のお願い★★
政府の新型コロナウイルス感染拡大を防ぐための対策で全国小中高校に臨時休校の要請が出されました。

それを受け当園では感染リスクを減らすため、家庭保育が可能な方はご自宅での保育をお願いしており

ます。お子さまの安全を第一に考えておりますので、各ご家庭へのご協力をお願いいたします。

おしらせ・お願い

【送迎、園児受け渡しの変更】

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の取り組みとして、当面の間、送迎を玄関前に変更しております。

引き渡し後は必ずカードのタッチを忘れずにお願いします。担任への相談や連絡事項につきましては、電話にてお願いします。

【登園前の検温、健康チェックのお願い】

登園前の検温、健康チェックを必ずお願いします。37度5分以上のお熱、咳などの心配な症状がありましたら、無理

に登園せずに、ご家庭で休養していただきますようお願いします。

【ご家族の健康について】

ご家族の方が発熱などで新型コロナウイルス感染症の疑いがあり、お休みをしている場合お子さまが罹患している

可能性がありますので、保育園はお休みしご家庭で様子を見ていただきますようお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症が疑われる場合は、専門機関への相談や受診をお願いします。

子どもたちが不安なく安全に過ごせますよう、ご理解ご協力をお願いいたします

< 4月の主な予定 >

1日(水)入園式（開催について、現在検討中）

23日(木)誕生会（みつば・ふきのとう・たけのこ）

20日(月)～24日(金)クラス懇談会

泥ダンゴ作りの様子

完成品


